
1/6 

 sp.zn. sukls9246/2014 
 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 

Elmetacin  

1% kožní sprej, roztok 
Indometacinum 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek 

používat, protože obsahuje pro Vás důležité údaje. 
Vždy používejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů 

svého lékaře nebo lékárníka.  

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo 

lékárníkovi. Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou 

uvedeny v této příbalové informaci. 

Pokud se do 3 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem. 

 

V příbalové informaci naleznete: 

1. Co je Elmetacin a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Elmetacin používat 

3. Jak se Elmetacin používá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak Elmetacin uchovávat 

6. Obsah balení a další informace 

 

1. Co je Elmetacin a k čemu se používá 
 

Léčivou látkou přípravku Elmetacin je  indometacin, který mírní zánět a ulevuje od bolesti.  

Indometacin je tzv. nesteroidní protizánětlivý lék.  

 

 

Přípravek Elmetacin kožní sprej se používá k zevní podpůrné a symptomatické (příznaky 

mírnící) léčbě bolesti 

 při akutních pohmožděních, podvrtnutích nebo namožení svalů horních nebo dolních 

končetin následkem tupých poranění, např. při sportu 

 při revmatických zánětlivých onemocněních měkkých tkání, např. zánět šlachy a zánět 

šlachové pochvy  

 

 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Elmetacin používat 

 

Nepoužívejte Elmetacin  

 pokud jste alergický/á na indometacin nebo nebo na kteroukoli další složku tohoto 

přípravku (uvedenou v bodě 6)  

 pokud jste někdy měli astmatický záchvat, kožní vyrážku nebo alergickou rýmu v souvislosti 

s užíváním jiných nesteroidních antirevmatik (nesteroidní léky tlumící zánět a bolest) včetně 

kyseliny acetylsalicylové (např. Aspirin, Acylpyrin) 

 na otevřené rány, na záněty či infekce kůže, ani na ekzémy, sliznice nebo do očí 


